
T.

1,

A 56 Nejradši mám
_ e ne m • ve ■ tragikomedie. To je život
Jeho hlasem mluví třeba Levák Bob 
ze seriálu Simpsonovi anebo Poirot, 
nejslavnější detektiv světa. Herec a dabér 
Jaromír Meduna má velmi charismatický 
hlas. Proč se od světa peněz (otec 
z něj chtěl mít ekonoma) odklonil na 
uměleckou dráhu? A proč po 20 letech 
přestal dělat Mikuláše?

• 20 Většina vražd 
se týka vztahu

Co je černá můra všech policistů? A které 
krimiseriály se líbí někdejšímu šéfovi 

Národní centrály proti organizovanému 
zločinu Michalu Mazánkovi, který mj. dopadl 
zabijáka Viktora Kalivodu? Právě tento příběh 

teď ožívá v novém českém filmu Lesní vrah.

40 Kde začína závislost
K alkoholu či cigaretám přibyly drogy každodenního života: kafe, čaj, 
cukr... A v posledních letech i sociální sítě, technologie a virtuální realita. 
Jak současnou českou populaci zasáhly? O tom více MUDr. Jiří Dvořáček 
ředitel psychiatrické léčebny Červený dvůr.

4
.
 
.

1
 -

_1, VE1, , 0 ▼ 28 Ceka nas počasí plne extremu
Profesor Bedřich Moldan patří mezi naše nej významnější 
vědce zkoumající vztah člověka a životního prostředí.
V roce 1989 se stal vůbec prvním ministrem životního 
prostředí. V jakém stavu byly vodní toky a ovzduší před 
rokem 1989 a jak si stojí dnes? A na jaké klimatické 
změny se máme připravit?

"
h
u
n
t
 

.
 
%

Bi

. 3

1

G

rif

alad

E

- 2

ŽP

C
ev

nr

e

a 48 Japonky jsem balil na sushi
Může se pyšnit titulem mistra světa v přípravě japonského jídla 
pro nejaponské kuchaře. Jakub Horák totiž loni vyhrál desátý 
ročník soutěže Washoku World Challenge, který se konal v Tokiu. 
Čím si ho země vycházejícího slunce získala? A jak tam připravují 
guláš a řízky?


